REAL GRUPO
de CULTURA . c—
COVADONGA @(

XI TROFEO PRIMAVERA RGCC

ORGANIZACION: Real Grupo de Cultura Covadonga

LUGAR: Real Grupo de Cultura Covadonga 50 m/8 calles. Cronometraje electrénico.
FECHA: sabado 31 de mayo
alas 9:30 y 16:00 horas respectivamente.

CATEGORIAS:

Masculina:  Infantil 2010 y 2011
Junior 2007, 2008 y 2009
Absoluta 2006 y anteriores
Femenina: Infantil 2010y 2011
Junior 2007, 2008 y 2009
Absoluta 2006 y anteriores

INSCRIPCIONES:

o Abiertas a deportistas con licencia en vigor en la RFEN en |la temporada 2024/2025.

e Se realizaran mediante el programa FEDERATIO.

e (Cada deportista podra inscribirse y participar en cuatro pruebas en el total de la competicion, con
un maximo de dos pruebas por jornada.

e Deberan ser enviadas junto con el justificante de pago a secretariatecnica@fdna.es con copia a
natacion@rgcc.es antes de las 12 horas del jueves 22 de mayo de 2025

e En caso de una duracion excesiva de alguna de las jornadas, el club organizador podra recortar
series aplicando el criterio que considere oportuno y 6ptimo para tal fin, dando prioridad de
participacién a las inscripciones del R.G.C.C.

REAL GRUPO o
de CULTURA %&0\ fg““ 6pepom ASTURIANO
COVADONGA I» S\)O h % o 0 AP GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS



mailto:secretariatecnica@fdna.es
mailto:natacion@rgcc.es

REAL GRUPO
de CULTURA E%»
COVADONGA

PREMIOS:

Medalla a las tres mejores nadadoras de cada afo, en las categorias infantil y junior, por la mejor prueba
por puntos FINA.

Medalla a los tres mejores nadadores de cada afo, en las categorias infantil y junior, por la mejor prueba
por puntos FINA.

Medalla a las tres mejores nadadoras en la categoria absoluta, por la mejor prueba por puntos FINA.
Medalla a los tres mejores nadadores en la categoria absoluta, por la mejor prueba por puntos FINA.

PROGRAMA DE PRUEBAS:

Sabado 31/05/2025 09:30 h. Sabado 31/05/2025 16:00 h.
1 200 estilos masc | 2 | 400 estilos fem | 16 100 libre fem 17 50 libre masc
3 400 libre masc 4 200 libre fem 18 | 200 estilos fem 19 | 400 estilos masc
5 200 mariposa 6 100 mariposa | 20 200 mariposa 21 100 mariposa

masc fem fem masc
7 | 100 espalda masc | 8 200 espalda 22 | 100 espalda fem | 23 | 200 espalda masc
fem

9 200 braza masc 10 | 100 brazafem |24 | 200 braza fem 25 100 braza masc
11 100 libre masc 12 50 libre fem 26 400 libre fem 27 200 libre masc

13 | 50 mariposa masc | 14 | 50 espalda fem | 28 | 50 mariposa fem | 29 | 50 espalda masc
15 50 braza masc 30 50 braza fem

CONDICIONES ECONOMICAS:

e Cuota de inscripcion 7,00€ por prueba
e Forma de pago: Ingreso en la cuenta corriente del Real Grupo de Cultura Covadonga:

N2 CC ABANCA: ES5620800769733040021523 haciendo constar nombre del club y como concepto:
inscripcion XI TROFEO PRIMAVERA RGCC 2025.

CONTROL DE ACCESO A LA INSTALACION.

Con el fin de organizar y controlar el acceso a las instalaciones, los equipos participantes deberan
remitir cubierto antes de las 20 horas del lunes 26 mayo de 2025, a natacion@rgcc.es, el
documento de Registro de Deportistas incluido al final de esta hormativa.

La entrada de los deportistas debera realizarse por la puerta principal (avda. Jesus Revuelta, 2) desde
1 hora 45 minutos antes de la hora de inicio de cada sesion.

Las personas no socias interesadas en acudir como PUBLICO deberan inscribirse en el siguiente
enlace https://www.rgcc.es/inscripcion-publico-eventos

REAL GRUPO o _/
de CULTURA fDM“ 6?EPORTE ASTURIANO
COVADONGA I% S\) o h % o 0 AP GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS


https://www.rgcc.es/inscripcion-publico-eventos

REAL GRUPO
de CULTURA E{%
COVADONGA || =

REGISTRO DE DEPORTISTAS

Deporte:

Nombre actividad:

Nombre del Club:

Fecha:

Hora de entrada

APELLIDOS Y NOMBRE

O| O N[ O | | W| N| =

=
o

[y
[N

[EY
N

[y
w

[y
D

[EY
2]

[
[e)]

[
~N

[EE
(o]

=
(]

N
o

N
[

REAL GRUPO
de CULTURA i “ 6DEPORTE ASTURIANO
COVADONGA l» S\’Oh % DM GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS



REAL GRUPO
de CULTURA E(%
COVADONGA || =

22
23
24

25
26
27

28

29

30
31

32

33

34
35

36

37
38

39

40

41
42

43

44

45

46

47
48

49
50

51

52

REAL GRUPO
de CULTURA ig““ 6DEPORTE ASTURIANO
COVADONGA ‘» S\’Oh % GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS



