

XI TROFEO PRIMAVERA RGCC

ORGANIZACIÓN: Real Grupo de Cultura Covadonga

LUGAR: Real Grupo de Cultura Covadonga 50 m/8 calles. Cronometraje electrónico.

FECHA: sábado 31 de mayo

a las 9:30 y 16:00 horas respectivamente.

CATEGORÍAS:

Masculina: Infantil 2010 y 2011

Junior 2007, 2008 y 2009 Absoluta 2006 y anteriores

Femenina: Infantil 2010 y 2011

Junior 2007, 2008 y 2009 Absoluta 2006 y anteriores

INSCRIPCIONES:

- Abiertas a deportistas con licencia en vigor en la RFEN en la temporada 2024/2025.
- Se realizarán mediante el programa FEDERATIO.
- Cada deportista podrá inscribirse y participar en cuatro pruebas en el total de la competición, con un máximo de dos pruebas por jornada.
- Deberán ser enviadas junto con el justificante de pago a <u>secretariatecnica@fdna.es</u> con copia a <u>natacion@rgcc.es</u> antes de las 12 horas del jueves 22 de mayo de 2025
- En caso de una duración excesiva de alguna de las jornadas, el club organizador podrá recortar series aplicando el criterio que considere oportuno y óptimo para tal fin, dando prioridad de participación a las inscripciones del R.G.C.C.











PREMIOS:

Medalla a las tres mejores nadadoras de cada año, en las categorías infantil y junior, por la mejor prueba por puntos FINA.

Medalla a los tres mejores nadadores de cada año, en las categorías infantil y junior, por la mejor prueba por puntos FINA.

Medalla a las tres mejores nadadoras en la categoría absoluta, por la mejor prueba por puntos FINA. Medalla a los tres mejores nadadores en la categoría absoluta, por la mejor prueba por puntos FINA.

PROGRAMA DE PRUEBAS:

Sábado 31/05/2025 09:30 h.				Sábado 31/05/2025 16:00 h.			
1	200 estilos masc	2	400 estilos fem	16	100 libre fem	17	50 libre masc
3	400 libre masc	4	200 libre fem	18	200 estilos fem	19	400 estilos masc
5	200 mariposa	6	100 mariposa	20	200 mariposa	21	100 mariposa
	masc		fem		fem		masc
7	100 espalda masc	8	200 espalda	22	100 espalda fem	23	200 espalda masc
			fem				
9	200 braza masc	10	100 braza fem	24	200 braza fem	25	100 braza masc
11	100 libre masc	12	50 libre fem	26	400 libre fem	27	200 libre masc
13	50 mariposa masc	14	50 espalda fem	28	50 mariposa fem	29	50 espalda masc
15	50 braza masc			30	50 braza fem		

CONDICIONES ECONÓMICAS:

- Cuota de inscripción 7,00€ por prueba
- Forma de pago: Ingreso en la cuenta corriente del Real Grupo de Cultura Covadonga:

Nº CC ABANCA: ES5620800769733040021523 haciendo constar <u>nombre del club</u> y como concepto: inscripción XI TROFEO PRIMAVERA RGCC 2025.

CONTROL DE ACCESO A LA INSTALACIÓN.

Con el fin de organizar y controlar el acceso a las instalaciones, los equipos participantes deberán remitir cubierto antes de las 20 horas del lunes 26 mayo de 2025, a natacion@rgcc.es, el documento de Registro de Deportistas incluido al final de esta normativa.

La entrada de los deportistas deberá realizarse por la puerta principal (avda. Jesús Revuelta, 2) desde 1 hora 45 minutos antes de la hora de inicio de cada sesión.

Las personas no socias interesadas en acudir como **PÚBLICO** deberán inscribirse en el siguiente enlace https://www.rgcc.es/inscripcion-publico-eventos











REGISTRO DE DEPORTISTAS

Deporte:	
Nombre actividad:	
Nombre del Club:	
Fecha:	
Hora de entrada	

	APELLIDOS Y NOMBRE
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17	
18	
19	
20	
21	











23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52	22	
25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 50 51	23	
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	24	
27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	25	
28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	26	
29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	27	
30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	28	
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	29	
32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50	30	
33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	31	
34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	32	
35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50	33	
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50	34	
37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	35	
38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50	36	
39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50	37	
40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	38	
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	39	
42 43 44 45 46 47 48 49 50 51	40	
43 44 45 46 47 48 49 50 51	41	
44 45 46 47 48 49 50 51	42	
45 46 47 48 49 50	43	
46 47 48 49 50 51	44	
47 48 49 50 51	45	
48 49 50 51	46	
49 50 51	47	
50 51	48	
51	49	
	50	
52	51	
	52	







